
 
 

 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
Jalan Ampera Raya No. 7, Jakarta Selatan 12560, Indonesia Telp. 62 21 7805851, Fax. 62 21 7810280 

http://www.anri.go.id, e-mail: info@anri.go.id 

 

PERATURANKEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 29 TAHUN 2014 

TENTANG 

KELAS JABATAN DILINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang         :    a. bahwa berdasarkan Surat Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik 

Indonesia Nomor B/5907/M.PANRB/12/2014 tanggal 

31 Desember 2014tentang Persetujuan Penetapan 

Kelas Jabatan Hasil Evaluasi Jabatan di Lingkungan 

ANRI telah disetujui; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

tentang Kelas Jabatan di Lingkungan Arsip Nasional 

Republik Indonesia; 

   

Mengingat : 1. 

 

 

 

 

2.  

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

Undang-Undang Nomor 5 tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494);  

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 

Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan 

Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263) 

http://www.anri.go.id/
mailto:info@anri.go.id


ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

- 2 - 

 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164); 

 4. 

 

 

 

 

5. 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5286); 

Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang 

Grand Design Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

 6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun2010 

tentang Road Map Reformasi Birokrasi 2010-2014; 

 7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 

tentang Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan 

Instansi Pemerintah; 

 8. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi Dan Tata 

Kerja Arsip Nasional Republik Indonesia; 

 9. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 24 Tahun 2014 tentang Hasil Analisis Jabatan 

di Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG KELAS JABATAN DILINGKUNGAN 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA. 

 

 Pasal 1 

 

 Ketentuan mengenai Kelas Jabatan Struktural, Jabatan 

Fungsional Tertentu, dan Jabatan Fungsional Umum di 

lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan ini. 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

- 3 - 

 
 Pasal 2 

 

 Pada saat Peraturan Kepala ini mulai berlaku, Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 49 Tahun 

2011 Tentang Nilai Jabatan dan Kelas Jabatan di 

lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.  

 

 Pasal 3 

 

 Peraturan inimulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

  

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   31 Desember 2014 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 ttd 

 

                     MUSTARI IRAWAN 

 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal  2015   
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

 

 

 

 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

- 4 - 

 
LAMPIRAN 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR       TAHUN 2014 

TENTANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

 

  KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

A. REKAPITULASI KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI DI 

LINGKUNGAN ARSIP  NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

B. DAFTAR NAMA JABATAN STRUKTURAL, KELAS JABATAN, DAN 

PERSEDIAAN PEGAWAI DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA 

C. DAFTAR NAMA JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN LAINNYA, KELAS 

JABATAN, DAN PERSEDIAAN PEGAWAI DI LINGKUNGAN ARSIP 

NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

D. TABEL HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL DI LINGKUNGAN ARSIP 

NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

E. TABEL HASIL EVALUASI JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN 

LAINNYA DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

  

REPUBLIK INDONESIA,  

 

 

YASONNA H. LAOLY 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015 NOMOR 


	PERATURANKEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

